
Centro di Documentazione
per la Storia della Valpolicella

Annuario Storico
della Valpolicella

2012-2013

IS
SN

 2
28

1-
99

91
IS

BN
 9

78
-8

8-
98

51
3-

26
-X



Annuario Storico della Valpolicella
Collana di studi
a cura di Pierpaolo e Andrea Brugnoli

Direzione e redazione
Centro di Documentazione 
per la Storia della Valpolicella
Sede: Viale Verona, 27 (c/o Biblioteca Civica)
37022 Fumane (Vr)
Recapito: Via Vaio, 25 – 37022 Fumane (Vr)
Web: http://cdsv.it

La Grafica Editrice
Via Volta, 29
37030 Vago di Lavagno (Vr)
info@lagraficaeditrice.it

Direttore scientifico
Pierpaolo Brugnoli

Coordinatore redazionale
Andrea Brugnoli

Redattori
Sergio Benedetti, Riccardo Bertolazzi,  
Claudio Bismara, Alfredo Buonopane,  
Alberto Castagna, Giovanni Castiglioni,  
Giorgio Chelidonio, Bruno Chiappa,  
Valeria Chilese, Marianna Cipriani,  
Giannantonio Conati, Giuseppe Conforti,  
Ettore Curi, Dario Degani, Pio Degani,  
Evelina De Rossi, Massimo Donisi, Andrea Fedrighi, 
Silvia Ferrari, Maria Paola Guarienti,  
Emanuele Luciani, Faustino Mazzi,  
Uranio Perbellini, Maria Antonietta Polati,  
Marina Repetto, Luciano Rognini, Fabio Saggioro,  
Giuliano Sala, Fiammetta Serego Alighieri,  
Vito Solieri, Gigi Speri, Michele Suppi,  
Flavia Ugolini, Anna Vaccari,  
Gian Maria Varanini, Mattia Vinco,  
Giovanni Viviani, Alessandra Zamperini,  
Silvana Zanolli, Giulio Zavatta

Progetto grafico e impaginazione
Tita Brugnoli

Foto
Archivio del Centro di Documentazione  
per la Storia della Valpolicella (Andrea Brugnoli,  
Renzo Nicolis, Michele Suppi, Giovanni Viviani);  
altre foto di Ginevra Avalle, Giorgio Chelidonio, 
Giannantonio Conati, Graziano Costa, Andrea Fedrighi, 
Giuliano Sala

Stampa
Tipolitografia «La Grafica»
Vago di Lavagno (Vr)

L’Annuario 202-203 gode dei contributi  
della Fondazione Cattolica Assicurazioni,  
della Regione Veneto, della Fondazione Cariverona,  
di Masi Agricola


